עם זאת, ככל שניתן ללמוד מהספרות המקצועית, מעולם לא הועמדה אישה לדין בגין עבירות אלו.<sup>5</sup>

בשנת 1964 נתן השופט חיים כהן, הפעם ביושבו כשופט בית המשפט העליון, החלטה שהיא ציון דרך חשוב במאבק לדה-קרימינליזציה של יחסי מין הומוסקסואליים. במסגרת פסק דינו הדגיש השופט

1 ס' 351 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, ס"ח 226. להקשר משפטי וחברתי של האיסור בחוק ראו יובל יונאי "אסור להיות הומוסקסואל": כיצד הומואים והעיתונות הכתובה חשבו וכתבו על החוק 'האוסר הומוסקסואליות' בספר זה (להלן: יונאי "אסור להיות הומוסקסואל").

2 יובל יונאי "הדין בדבר נטייה חד-מינית – בין היסטוריה לסוציולוגיה" משפט וממשל ד 531, 534–535, (1998) (להלן: יונאי "הדין בדבר נטייה חד-מינית").

מהלך דומה התרחש ביחס לס' 211 לחוק העונשין, אשר קבע עבירה שאסרה על גבר להיכנס בלבוש אישה למקום שמיוחד לנשים, אשר עונש המאסר שהיה קבוע בצדה עמד על שנת מאסר אחת. גם סעיף זה הושמט מחוק העונשין בלי שנערך דיון ממשי, אגב תיקון כללי שנעשה בשנת 2000 בחלק הדין בעבירות מין ותועבה. ראו הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 58) (עבירות זנות, מין ותועבה), התשנ"ז-1997, ה"ח 464; חוק העונשין (תיקון מס' 56), התש"ס-2000, ס"ח 226.

10 הראל, לעיל ה"ש 4, בעמ' 207, במאמרו אף מפצל את הדיון באופן מובהק לתקופה שלפני ואחרי 1988. פייפר מתייחסת במאמרה לחסמים משפטיים המעכבים את הטיפול בסוגיה של אלימות אינטימית בקרב קהילת הלהט"ב בארצות הברית. לדבריה, כל עוד היו בחלק מן המדינות חוקים שאסרו על קיום יחסי מין אנליים, הם שימשו לחיזוק סטיגמות פוגעניות ולשימור חשש מפני חשיפה, גם אם לא נאכפו.

דמותו השטוחה והחד-ממדית של ההומוסקסואל, המאופיין דרך התנהגותו המינית, התעבתה והתרחבה, ואל השיח הציבורי והמשפטי נכנסו לסביות, טרנסג'נדרים, דיון על הורות ועל זכויות סוציאליות ועוד.<sup>28</sup>

24 ראו למשל עע"א (מחוזי ת"א) 2260/08 שלגין נ' שירות בתי הסוהר (פורסם בנבו, 8.1.2009).

25 חוק איסור חוק לשון הרע (תיקון מספר 5), התשנ"ז-1997, ס"ח 70. להשלמת התמונה נציין שבתיקונים מאוחרים יותר נוספה גם הוראה האוסרת על ביזוי אדם בשל גילו או מוגבלותו. להרחבה בנושא ראו הדי ויטרבו "לשון הרע" בספר זה.

26 חוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998, ס"ח 166. לדיון מרחיב בנושא ראו אורית קמיר "כבוד האדם של להט"ב בהקשר התרבותי הישראלי: הצעה פרשנית לחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו ולאיסור הטרדה מינית" בספר זה.

27 חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000, ס"ח 58.

28 ראו למשל עירא הדר "זכויות כלכליות לזוגות מאותו המין" בספר זה.

בשנת 2004 נחקק הסעיף המהותי ביותר מבחינת ההגנה שיכול המשפט הפלילי להעניק לקהילת הלהט"ב, כמיעוט החשוף לפגיעות מהציבור הרחב, והוא הסעיף המגדיר עבירות שנאה.

לאחר שהחקירה הפכה לגלויה פנתה האגודה לזכויות הפרט לפרקליטות בדרישה לכלול בכתב האישום גם עבירה של פשע שנאה. לפי דיווח בעתונות, הדרישה נועדה להבהיר את המהות הנורמטיבית של המעשה וכן להקל את קידומה של הצעת חוק

43 כך נאמר בדברי ההסבר להצעת החוק העונשין (תיקון מס' 82) (עבירה בשל השתייכות לקבוצה), התשס"ד–2004, ה"ח 173: "קשה להצדיק הבחנה בחומרה בין מעשה עבירה שנעשה כנגד אדם בשל השתייכות לגזע, צבע או מוצא לאומי אתני לבין מעשה עבירה שנעשה כנגד אדם בשל השתייכות או נטייה מינית, השתייכות דתית או השתייכות לציבור מסוים אחר [...] פגיעה באדם בשל השתייכות לציבור מסוים פוגעת באדם מעבר לפגיעה הגלומה במעשה עצמו.

48 גיא פלד "תיק הברנוער קרס סופית: כתב האישום נגד חגי פליסיאן בוטל" MAKO 9.3.2014 [www.mako.co.il/news-law/legal/Article-d2d481b8fd6a441004.htm](http://www.mako.co.il/news-law/legal/Article-d2d481b8fd6a441004.htm)

49 תיקון חקיקה שניסה להוביל חבר כנסת ניצן הורביץ בשנת 2010 במטרה להשוות את מעמדם של פשעי השנאה לזה של עבירות על רקע גזענות נדחה: הצעת חוק העונשין (תיקון – הסתה לגזענות), התשס"ט – 2009, [www.israelbar.org.il/UploadFiles/racism\\_incitement\\_bill\\_amendment\\_2009.pdf](http://www.israelbar.org.il/UploadFiles/racism_incitement_bill_amendment_2009.pdf)

50 אנחנו מבקשות להודות לאסף שרף שהפנה את תשומת ליבנו לסוגיה זאת, לקושי הערכי שהיא מעוררת ולפתרונות אפשריים.

אמצעים אלו כוללים, בין היתר, הוראות הקובעות שבמקרים של אלימות בין בני זוג לא תתקבל החלטה שלא לחקור תלונה או לא להגיש כתב אישום בשל חוסר עניין לציבור רק על סמך בקשת בן הזוג הנפגע.<sup>70</sup> ואולם, הכלי המרכזי להתמודדות עם אלימות במשפחה הוא החוק למניעת אלימות במשפחה, התשנ"א–1991 והתקנות שהותקנו מכוחו. החוק נועד לתת לבית משפט לענייני משפחה כלים משפטיים מהירים ויעילים יחסית להתמודד עם מצבים של אלימות אינטימית ופגיעות מיניות בתוך התא המשפחתי. בין

*Act of 1990, in VICTIMS OF CRIME AND THE VICTIMIZATION PROCESS 113 (Marilyn McShane & Frank P. Williams eds., 2013)*

לעיון בדוח המרכז לשנת 2014 ראו [www.glb.org.il/he/aguda/articles.php?articleID=2056](http://www.glb.org.il/he/aguda/articles.php?articleID=2056).

69 ס' 382(ב) לחוק העונשין.

70 ס' 59 ו-62 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב–1982, ס"ח 43.

היתר מאפשר החוק לבית המשפט להוציא באופן מידי צווי הרחקה כנגד בני זוג אלימים, צווים אשר בשלב הראשון ניתנים כמעמד הצד הנפגע בלבד ועל בסיס תצהיר שהוא מגיש. החוק גם מאפשר לבית המשפט לקבל התחייבות לקבלת טיפול בכפוף להסכמת בן הזוג האלים, לאסור החזקה ונשיאה של נשק ועוד.<sup>71</sup>

יתרה מכך, המשפט פיתח את יסוד ההסכמה כך שההסכמה תהיה חופשית מאילוצים הנובעים מיחסי כוח ותהיה מודעת במובן זה שתתייחס למהות האקט המיני ולמאפיינים הקשורים לבן או לבת הזוג. נחזור ונעסוק ביסוד ההסכמה בתת-הפרק הבא,

71 ס' 2, א, 2ב לחוק למניעת אלימות במשפחה, התשנ"א-1991, ס"ח 138.

72 תמ"ש (משפחה חי') 32520/97 פלונית נ' אלמונית (פורסם בנבו, 2.6.1997).

73 תמ"ש (משפחה ת"א) 16310/08 פלוני נ' אלמוני (פורסם בנבו, 27.4.2008).

74 ראו ס' 347(ב) לחוק העונשין.

אך לעניין הביקורת על הקושי באכיפה בגין אלימות מינית בקהילה הגאה, חשוב לשים לב שההגדרות המשפטיות הקיימות מרחיבות ולמעשה מכילות גם פרקטיקות מיניות שנדמה שהן מקובלות בחלקים שונים של קהילת הלהט"ב.<sup>75</sup>